APP19 “Namely Pelagius II. and Gregory I.” etc.]—The same occasion
led both Pelagius and Gregory to say so much against this title of
“Universal bishop,” viz., the assumption of it by John, P. C., who in
A.D. 588, at a general Oriental council, so styled himself in a cyclical
letter. Both Pelagius, at the time, and Gregory, A.D. 595, wrote to
dissuade him from using the ambitious title, but in vain. John died A.D.

596.—L’’Art de V. des Dates.

APP20 Foxe again alludes to this controversy infra, p. 340, where (as well
as here) he attributes all Gregory’s zeal to detestation of “the
ambitious pride” of the patriarch John. A sense of inferiority, however,
besides his better and avowed reasons, may have given rise to
Gregory’s rather unmeasured language on this occasion:—”At clamet
licet Gregorius, et mare coelo confundat, controversia nihili fuit, cum
nec titulus OEcumenici Constantinopolitanis praesulibus novus esset,
nec eo caeteris Ecclesiae praesulibus suus Episcopatus eriperetur. Eo
titulo Primatus honoris, non potentiae in caeteros orbis praesules
Joanni ascribebatur. Et qued Gregorium fugit, pontifices Romani titulo
universalis ornabantur. Epist. 54:Leonis ad Martianum titulus hic est:
Leo Episc. Rein. et universalis Ecclesioe Martiano Augusto. Et in Epist.
65:Leo Romans et universalis Ecclesioe Episc. Eudocioe Augustoe.
Similibus etiam titulis Hormisda decoratus fuit. Quid miri Regiae urbis
episcopum OEcumenici affici titulo, quo Academiae
Constantinopolitanae Praefectus fulgebat, teste Zonara, lib. 15, cap. 3.”
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(Basnagii Annales Politico-Ecclesiastes ad an. 595, sect. 3.) The
Bishop of Rome had, previously to Gregory’s times, shown himself
careful in keeping his brother of Constantinople in his proper place.
See Concilia studio Labbei, tom. 4 col. 844, 849; and Bower’s Lives of
the Popes.

APP21 The following remarks may assist the reader in making up his mind
on these points:—”Mediam viam cum Christ. Cellario Th. Ittigio, Sal.
Van Til, et G. Caveo insistere malim, persuasus cum W. E. TENTZELIO

distinguendas omnino esse duas quoestiones; utrum Petrus Romoe
fuerit? et an 25:annos ibi sederit? Prioreau hodie plerique etiam ex
Protestantibus affirmant: posterior olim pontificiis fere communis, sed
non solum historiae et chronologiae repugnat, judice Ed. Richerio (Hist.
Conc. Genesis c. 1:n. 5), sed et fere jam antiquata est, ex quo Steph.
Baluzius (in notis ad Lact. de mort. persecut, p. 354) receptam apud
pontificios sententiam labefaetare sustinuit. Caeterum non
contemnenda adversus Schelstratium de fictitiis xxv pontificatus Petrini
annis protulit G. Caveus, Part 2:Hist. Lit. Scripp. Ecclesiastes Ut vero
summam quandam eorum quae dixi conficiam, omniaque sub uno
aspectu ponam, malo Camp. Vitringoe (in Hypotyposi Hist. et Chron.
Sacrae, p. 253) verbis quam meis ipsius uti; non sane tanti esset tam
calide et acriter de eo disputare si pontificiae sectae homines in
hypothesi hujus traditionis non fundarent proerogativam sedis
Romanoe, tum infallibilitatis tum superioritatis et eminentioe
Monarchicoe supra omnes alias totius orbis ecclesias. Obstat tamen
universalis totius antiquae ecclesiae traditio fulta autoritate Papioe,
Justini Mart., Dionysii Corinth. Episc., auctoris praedicationis Petri,
Caii Ecclesiastes Romans Presbyteri, Irenoei, Clementis Alex.,
Tertulliani, qui vel medio vel inclinante seculo 2 floruerunt, ne
sequentium temporum doctores huc advocem; quam qui rejiciunt,
videntur etiam idem cum ratione agere, Imo antiqnior etiam auctor est
Ignatius in Epist. ejus ad Romanos, quae si pro genuino illius foetu
habeatur, controversiam facile dirimeret. Certe teneo cum Pearsonio
Cestriensi Episc., qui hoc argumentum, ut solet, docte et moderate
tractat, ex historia Lucoe et Epistolis Apostolorum nihil product posse
qued traditionem subvertat, nihil etiam qued firmet. Ex Lucae et
Paulinis id recte colligi patior, Petrum non fuisse Romae, antequam
Paulus a prioribus suis vinculis solutus sit, in quo historia Lucae
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terminatur, sed eundem Remain non venisse post illud tempus, et
ibidem subiisse martyrium, quis affirmet, quis affirmanti credat?—P.
Zornii Opuscula Sacra, tom. 2 pp. 736, 738, Altonaviae, 1731.